Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 37» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 37»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 37»)

Протокол

заседания МО учителей математики и информатики

от 09.01.2023 г.                                                                                                                    № 3

Присутствовали: 5 человек.

                            Повестка заседания:

 3. О переходе на обновленный ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

1.  СЛУШАЛИ зам директора по УВР Висханова Р.М. Она ознакомила присутствующих с

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 г. № 732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая

2012 г № 413» (зарегистрирован 12.09.2022 № 70034).

С 1 сентября 2023 года обучающиеся 10-х классов образовательных учреждений   переходят

на обновленный Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования (ФГОС СОО).

РЕШИЛИ:

1. Создать условия для овладения каждым учителем учебно-методическими и

информационно-методическими ресурсами, необходимыми для успешного решения

задач обновлённых ФГОС.

2. Разработать рабочие программы по предметам и рабочие программы курсов внеурочной

деятельности с учётом требований обновленных ФГОС с использованием «Конструктора

учебных программ».

3. Составить график курсовой подготовки по вопросам внедрения обновленных ФГОС

СОО.

Руководитель МО                                                            Сулейманова Р.Э.